
..t ©8 Z 
CONTRALORÍA GENERAL DE 

SANTANDER 
CÓDIGO: RETH-54-01 

RESOLUCIONES 
DESPACHO DEL CONTRALOR GENERAL DE 

SANTANDER 

Página 1 de 1 g 

RESOLUCION No. 0 0 0 1 6 0 
1 8 MAR 2 024 

"Por la cual se otorga un permiso general para asistir a la celebración del día del hombre fuera de 
las instalaciones de la entidad" 

EL CONTRALOR GENERAL DE SANTANDER 
En uso de sus Atribuciones Constitucionales, Legales, especialmente las conferidas en los Artículos 

267,268 y 272 de la constitución Nacional y las 
atribuciones legales y reglamentarias del Decreto Ley 1042 de 1978, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Contraloría General de Santander, es un ente de carácter técnico dotado de autonomía 
administrativa, presupuestal y contractual, al cual le corresponde la vigilancia de la gestión fiscal 
del Departamento de Santander en los Municipios donde no existe contraloría y de los organismos 
y particulares que manejen fondos o bienes del mismo, en los términos y condiciones previstos en 
la Constitución Política, las leyes y las ordenanzas. 

Que los jefes de cada entidad pública están facultados para modificar y adecuar de manera 
unilateral la jornada laboral de los servidores públicos de acuerdo con las necesidades de la 
institución, para lo cual establecerán los horarios, incluyendo los sábados, siempre que no excedan 
la jornada laboral, y dentro estos tiempos se prestarán los servicios, respetando las disposiciones 
contenidas en el Decreto 1042 de 1978. 

Atendiendo a los principios de bienestar social y laboral que rigen en nuestra institución por 
mandato legal, y con motivo de la celebración del Día del Hombre, se hace necesario reconocer y 
honrar la labor de todos los hombres que forman parte de nuestra comunidad laboral en la 
Contraloría General de Santander. 

Que la participación en eventos de homenaje y reconocimiento es fundamental para fortalecer el 
sentido de pertenencia y camaradería entre los colaboradores, y en cumplimiento del régimen 
laboral establecido en las normativas vigentes que amparan el derecho al descanso y disfrute de 
actividades de bienestar, se emite la siguiente resolución: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. PERMITIR a la planta de personal de la Contraloría general de Santander, 
a efectos de celebrar el "Día del hombre" desplazarse a la Cl. 42 #11-28, García Rovira, 
Bucaramanga, Santander, en el horario de 3 a 5 de la tarde del día Martes 19 de marzo de 2024. 

ARTICULO SEGUNDO: VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición y contra ella no proceden recursos. 

Expedida en Bucaramanga, 1 8 MAR 2 094 
PUBLIQUESE Y CÚMP 

REYN 
Contralor 

Reviso; MarKia
DIR  
Fe 	da Zafra

SANTO 
 VegaíSecretarla General 	rn e ea- 	c ?crc  

Proyectó: A 	C 	PILONIETA DIAZ, Asesor 

Escuchamos. Observamos. Controlamos 
Gobernación de Santander—Calle 37 No. 10-30 Tel. 3160274501 Ext. 100-400 

Bucaramanga Colombia.www.contraloriasantander.gov.co  

ATEU BELTRAN 
eneral e Santander 


	Page 1

